



**PEMERINTAH KOTA MEDAN**  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN 2015

**Urusan Pemerintahan** : 1 . 04                      Urusan Wajib Perumahan  
**Organisasi** : 1 . 04 . 02                      Dinas Pencegah Pemadam Kebakaran  
**Sub Unit Organisasi** : 1 . 04 . 02 . 01                      Dinas Pencegah Pemadam Kebakaran

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 4	<b>PENDAPATAN</b>	1.540.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 4 . 1	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	1.540.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	<b>Hasil Retribusi Daerah</b>	1.540.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	1.540.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 08	Retribusi Pemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran	1.540.000.000,00	<i>Perda No. 16 Tahun 2002</i> Pemeriksaan Hidran, Air Test 1 Thn x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Tabung Pemusnah Api 1 Thn x 1.330.000.000,00 = 1.330.000.000,00 Pemeriksaan Alat Lain 1 Thn x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5	<b>BELANJA</b>	27.265.920.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	12.676.020.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	<i>Non Kegiatan</i>	12.676.020.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	12.676.020.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1 . 01	Gaji dan Tunjangan	8.698.300.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi	6.208.960.000,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 6.208.960.000,00 = 6.208.960.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	771.000.000,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 771.000.000,00 = 771.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	233.000.000,00	Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 233.000.000,00 = 233.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	426.000.000,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 426.000.000,00 = 426.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	672.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	132.000.000,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 672.000.000,00 = 672.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	300.000,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 132.000.000,00 = 132.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	208.000.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 300.000,00 = 300.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	47.040.000,00	Iuran Asuransi Kesehatan BPJS Kesehatan 1 Tahun x 208.000.000,00 = 208.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Tambahan Penghasilan PNS	3.900.720.000,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan BPJS Ketenagakerjaan 1 Tahun x 47.040.000,00 = 47.040.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja	3.357.600.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja untuk pegawai Dinas P2K sebanyak 178 PNS 1 Thn x 3.357.600.000,00 = 3.357.600.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	543.120.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif untuk pegawai Dinas P2K sebanyak 178 PNS 1 Thn x 543.120.000,00 = 543.120.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 05	Insentif Pajak dan Retribusi Daerah	77.000.000,00	Insentif Retribusi Daerah 1 Thn x 77.000.000,00 = 77.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 05 . 02	Insentif Retribusi Daerah	77.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 02 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	14.589.900.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	753.460.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 02	<i>Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik</i>	126.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya Biaya untuk Rekening Telepon, Air dan Listrik <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	126.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	126.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	18.000.000,00	Belanja Telepon 12 Bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	30.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	78.000.000,00	Belanja Air 12 Bulan x 2.500.000,00 = 30.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 04	<b>Penyediaan jasa jaminan pemeliharaan kesehatan PNS</b>	108.100.000,00	Belanja Listrik 12 bulan x 6.500.000,00 = 78.000.000,00 <b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya Obat-obatan (P3K) dan Asuransi Kecelakaan PNS <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 01 . 04 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	108.100.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	17.600.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-obatan	17.600.000,00	Belanja Bahan/Obat-obatan 4 Triwulan x 4.400.000,00 = 17.600.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 04 . 5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi	90.500.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 04 . 5 . 2 . 2 . 04 . 03	Belanja Premi Asuransi Kecelakaan	90.500.000,00	Belanja Premi Asuransi Kecelakaan PNS Belanja Premi Asuransi Kecelakaan PNS 181 Orang/Tahun x 500.000,00 = 90.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 06	<b>Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional</b>	16.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya Biaya Perpanjangan Pajak STNK Kendaraan Operasional <b>Target : 5 unit</b>
1.04 . 1.04.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	16.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	16.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	16.000.000,00	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan Belanja Perpanjangan Surat Tanda Nomor Kendaraan 1 Tahun x 16.000.000,00 = 16.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 07	<b>Penyediaan jasa administrasi keuangan</b>	239.960.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya Honor PA, Honor KPA, Honor PPK, PPTK, Tim Pengadaan Barang/Jasa, Tim Pemeriksa Barang/Jasa, Penerima Barang dan Staf Pengelola Keuangan <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	234.960.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	234.960.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	71.640.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran 12 Orang/Bulan x 1.860.000,00 = 22.320.000,00 Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 12 Orang/Bulan x 1.860.000,00 = 22.320.000,00 Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran 12 Orang/Bulan x 750.000,00 = 9.000.000,00 Honorarium Staf Pengelola Keuangan 24 Orang/Bulan x 750.000,00 = 18.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa	31.320.000,00	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 12 Orang/Bulan x 1.860.000,00 = 22.320.000,00 Honorarium Staf Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 12 Orang/Bulan x 750.000,00 = 9.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	100.800.000,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 36 Orang/Bulan x 1.200.000,00 = 43.200.000,00 Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 72 Orang/Bulan x 800.000,00 = 57.600.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	31.200.000,00	Honorarium Tim Pemeriksa/Penerima Barang dan Jasa Honorarium Ketua Tim Pemeriksa/Penerima Barang dan Jasa 12 Orang/Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Honorarium Anggota Tim Pemeriksa/Penerima Barang dan Jasa 24 Orang/Bulan x 800.000,00 = 19.200.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 02	Belanja Dokumen/Administrasi tender	5.000.000,00	Belanja dokumen / Administrasi tender Belanja \dokumen / Administrasi tender 1 Tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 08	<b>Penyediaan jasa kebersihan kantor</b>	20.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Meda</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya Tenaga Kontrak Kebersihan serta Peralatan dan Bahan Pembersih <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	20.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	20.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	20.000.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih 4 Triwulan x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 10	<b>Penyediaan alat tulis kantor</b>	100.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran : Tersedianya ATK kebutuhan Kantor</b> <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	100.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	100.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	100.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 4 Triwulan x 25.000.000,00 = 100.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 11	<b>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</b>	68.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran : Tersedianya Barang Cetak dan Penggandaan</b> <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	68.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	68.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	68.000.000,00	Belanja Cetak 4 Triwulan x 17.000.000,00 = 68.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	0,00	Belanja Fotocopy 4 Triwulan x 0,00 = 0,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 12	<b>Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor</b>	57.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran : Tersedianya Peralatan/Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Kantor</b> <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	57.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	57.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	57.000.000,00	Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering ) Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) 4 Triwulan x 14.250.000,00 = 57.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 17	<b>Penyediaan makanan dan minuman</b>	18.400.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran : Tersedianya Makanan dan Minuman untuk Rapat dan Tamu Kantor</b> <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	18.400.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	18.400.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat	16.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4 Triwulan x 4.000.000,00 = 16.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja makanan dan minuman tamu	2.400.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Tamu 4 Triwulan x 600.000,00 = 2.400.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	3.595.310.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 05	<b><i>pengadaan Kendaraan dinas/operasional</i></b>	1.542.285.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya Dana untuk Pembelian Kendaraan Operasional Pemadam Kebakaran <b>Target : 1 Unit</b>
1.04 . 1.04.02 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	1.542.285.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 03	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor	1.542.285.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 03 . 11	Belanja modal Pengadaan alat-alat angkutan darat bermotor pemadam kebakaran	1.542.285.000,00	Belanja Modal Belanja Modal Alat-alat Angkutan Darat Bermotor pemadam Kebakaran 1 unit x 1.542.285.000,00 = 1.542.285.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 07	<b><i>Pengadaan perlengkapan gedung kantor</i></b>	275.400.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya Perlengkapan Gedung Kantor <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	275.400.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor	267.100.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 11 . 02	Belanja modal Pengadaan almari	253.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Almari Lemari 2 Pintu 1 buah x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Locker 3 Pintu 50 buah x 5.000.000,00 = 250.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 11 . 07	Belanja modal Pengadaan perlengkapan kantor	14.100.000,00	Belanja Modal Perlengkapan Ruang Istirahat - Tikar Belanja Modal Tikar kecil 5 buah x 300.000,00 = 1.500.000,00 Belanja Modal Tikar kecil 8 buah x 450.000,00 = 3.600.000,00 Belanja Modal Matras 30 buah x 300.000,00 = 9.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Komunikasi	8.300.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 17 . 01	Belanja modal Pengadaan telepon	6.200.000,00	Belanja Modal Pengadaan Telepon 4 unit x 350.000,00 = 1.400.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 17 . 02	Belanja modal Pengadaan faximili	2.100.000,00	Belanja Telepon GSM/CDMA 3 buah x 1.600.000,00 = 4.800.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 09	<b>Pengadaan peralatan gedung kantor</b>	526.485.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.04 . 1.04.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	526.485.000,00	<b>Keluaran :</b> Tersedianya Peralatan Pendukung Kegiatan Administrasi dan Operasional Kantor
1.04 . 1.04.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 08	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Bengkel	305.235.000,00	<b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 08 . 01	Belanja modal Pengadaan mesin las	20.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Mesin Las 1 unit x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 08 . 05	Belanja modal Pengadaan perkakas perbengkelan	285.235.000,00	Belanja Modal Pengadaan Perkakas Perbengkelan Belanja Modal Pengadaan Impack Wrench 1 tahun/unit x 25.500.000,00 = 25.500.000,00 Belanja Modal Pengadaan Selang Impack Wrench 1 rol x 1.600.000,00 = 1.600.000,00 Belanja Modal Pengadaan Mata Shock Impact Wrench 1 kotak x 1.400.000,00 = 1.400.000,00 Belanja Modal Pengadaan Sambungan Shock Impact Wrench 1 buah x 235.000,00 = 235.000,00 Belanja Modal Pengadaan Battery Charger 100 AKW 1 buah x 9.500.000,00 = 9.500.000,00 Belanja Modal Pengadaan Transmitionm Jack 1 ton 1 buah x 5.700.000,00 = 5.700.000,00 Belanja Modal Pengadaan Plastic Crepper 1 buah x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Belanja Modal Pengadaan Lemari Perkakas Bengkel 1 buah x 29.000.000,00 = 29.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Generator Welder 1 buah x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Kabel Las D = 70 mm 1 rol x 21.000.000,00 = 21.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Polish Rubbin Body 1 lusin x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Belanja Modal Pengadaan Polish Rubbin Kaca 1 lusin x 2.100.000,00 = 2.100.000,00 Belanja Modal Pengadaan Glasses Scraper 1 lusin x 650.000,00 = 650.000,00 Belanja Modal Pengadaan Kunci Moment Besar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 buah x 1.900.000,00 = 1.900.000,00 Belanja Modal Pengadaan Kunci Moment Kecil 1 buah x 1.600.000,00 = 1.600.000,00 Belanja Modal Pengadaan Dongkrak Buaya 10 Ton 1 unit x 12.250.000,00 = 12.250.000,00 1 unit x 145.000.000,00 = 145.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	29.250.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10 . 13	Belanja modal Pengadaan kipas angin	8.750.000,00	Belanja Modal Pengadaan Kipas Angin Kipas Angin Portable 6 buah x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Kipas Angin Dinding 5 buah x 550.000,00 = 2.750.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10 . 17	Belanja Modal Pengadaan Televisi	13.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Televisi 2 unit x 6.500.000,00 = 13.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 10 . 21	Belanja modal pengadaan mesin generator/genset	7.500.000,00	Belanja Modal Pengadaan Generator/Genset 1 unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Komunikasi	192.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 17 . 09	Belanja modal pengadaan Repeater	192.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Repeater Belanja Modal Pengadaan Repeater (lengkap dengan tower) 2 unit x 96.000.000,00 = 192.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 11	<b>Pengadaan komputer dan perlengkapannya</b>	87.640.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
			<b>Keluaran :</b> Tersedianya Peralatan dan Perlengkapan Komputer <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	87.640.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer	87.640.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12 . 02	Belanja modal Pengadaan komputer/PC	38.750.000,00	Belanja Modal Pengadaan Komputer/PC 5 Unit x 7.750.000,00 = 38.750.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12 . 03	Belanja modal Pengadaan komputer note book	9.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Notebook 1 Unit x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12 . 04	Belanja modal Pengadaan printer	22.500.000,00	Belanja Modal Pengadaan Printer Belanja Modal Pengadaan Printer uk. A3 5 Unit x 4.500.000,00 = 22.500.000,00 Belanja Modal Pengadaan Printer Multi Fungsi 2 Unit x 0,00 = 0,00 Belanja Modal Pengadaan Printer Laser 4 unit x 0,00 = 0,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12 . 06	Belanja modal Pengadaan monitor/display	5.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Monitor/Display
1.04 . 1.04.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12 . 08	Belanja modal Pengadaan UPS/stabilizer	4.800.000,00	Belanja Modal Pengadaan Monitor 2 Unit x 2.500.000,00 = 5.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 12 . 09	Belanja modal Pengadaan kelengkapan komputer (flash disk, mouse, keyboard, hardisk, speaker)	7.590.000,00	Belanja Modal Pengadaan UPS/Stabilizer 4 Unit x 1.200.000,00 = 4.800.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 24	<b>Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional</b>	814.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.04 . 1.04.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	814.000.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.04 . 1.04.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	469.000.000,00	<b>Keluaran :</b> Tersedianya Bahan Bakar, Aksesoris, Ban, Battery (ACCU) dan Pelumas Kendaraan Dinas/Operasional Pemadam Kebakaran
1.04 . 1.04.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih	12.000.000,00	<b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	457.000.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Kendaraan 4 Triwulan x 3.000.000,00 = 12.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	345.000.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Premium 28,000 Liter x 6.500,00 = 182.000.000,00 Solar 50,000 Liter x 5.500,00 = 275.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	25.000.000,00	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor
1.04 . 1.04.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	225.000.000,00	Belanja Jasa Service Kendaraan Dinas/Operasional 1 tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	95.000.000,00	Belanja Suku Cadang Aksesoris 1 tahun x 65.000.000,00 = 65.000.000,00 Belanja Ban 1 tahun x 115.000.000,00 = 115.000.000,00 Belanja Battery (Accu) 1 tahun x 45.000.000,00 = 45.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 02 . 26	<b>Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor</b>	8.500.000,00	Belanja Pelumas 1 tahun x 95.000.000,00 = 95.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 1.04 . 1.04.02 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 . 20 1.04 . 1.04.02 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 . 20 . 07	<b>Belanja Barang dan Jasa</b> Belanja Pemeliharaan Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor	8.500.000,00 8.500.000,00 8.500.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Medan <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pemeliharaan dan Perbaikan Perlengkapan Gedung Kantor <b>Target :</b> 1 Tahun
1.04 . 1.04.02 . 02 . 28	<b>Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor</b>	21.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Kantor 1 tahun x 8.500.000,00 = 8.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 1.04 . 1.04.02 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20 1.04 . 1.04.02 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	<b>Belanja Barang dan Jasa</b> Belanja Pemeliharaan Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor	21.000.000,00 21.000.000,00 1.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Medan <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pemeliharaan dan Perbaikan Peralatan Gedung Kantor <b>Target :</b> 1 Tahun
1.04 . 1.04.02 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20 . 10	Belanja pemeliharaan komputer	20.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor 1 tahun x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 42	<b>Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor</b>	80.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Komputer Belanja Pemeliharaan Komputer dan perlengkapannya 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 42 . 5 . 2 . 2 1.04 . 1.04.02 . 02 . 42 . 5 . 2 . 2 . 20 1.04 . 1.04.02 . 02 . 42 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	<b>Belanja Barang dan Jasa</b> Belanja Pemeliharaan Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	80.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Medan <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Rehab Gedung Kantor <b>Target :</b> 1 Tahun
1.04 . 1.04.02 . 02 . 44	<b>Rehabilitasi sedang/berat kendaraan dinas/operasional</b>	240.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor Pemeliharaan Gedung Kantor 1 tahun x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
			<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Medan <b>Keluaran :</b> Tersedianya Bahan Pengganti Besi/Plat Rangka, Bodi, Tangki dan Cat serta Suku Cadang Mesin Mobil Pemadam Kebakaran

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<b>Target</b> : 1 Tahun
1.04 . 1.04.02 . 02 . 44 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	240.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 44 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	40.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 44 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	20.000.000,00	Belanja Bahan Pengelasan 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 44 . 5 . 2 . 2 . 02 . 19	Belanja Bahan-bahan Pengecatan	20.000.000,00	Belanja Bahan-bahan Pengecatan Belanja Bahan Pengecatan 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 44 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	200.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 02 . 44 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	50.000.000,00	Jasa Pengelasan 1 tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Jasa Pengecatan 1 tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02 . 44 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	150.000.000,00	Belanja Penggantian Suku Cadang Mesin Mobil 1 tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 03	<b>Program peningkatan disiplin aparatur</b>	371.900.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 03 . 02	<b>Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya</b>	104.100.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Medan <b>Keluaran :</b> Tersedianya Pakaian Dinas Aparatur <b>Target</b> : 120 Orang
1.04 . 1.04.02 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	104.100.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	104.100.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	104.100.000,00	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH ) 120 pasang x 520.000,00 = 62.400.000,00 Sepatu Laras Pendek 60 pasang x 300.000,00 = 18.000.000,00 Topi Pet 60 buah x 104.000,00 = 6.240.000,00 Tali Pinggang 60 buah x 91.000,00 = 5.460.000,00 Jas Hujan 60 buah x 200.000,00 = 12.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 03 . 03	<b>Pengadaan pakaian kerja lapangan</b>	267.800.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Medan <b>Keluaran :</b> Tersedianya Pakaian Dinas Aparatur <b>Target</b> : 260 Orang
1.04 . 1.04.02 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	267.800.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	267.800.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan	267.800.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Dinas Lapangan ( PDL ) 260 stel/orang x 650.000,00 = 169.000.000,00 Sepatu Laras Tinggi 130 pasang x 350.000,00 = 45.500.000,00 Topi Baret 130 pasang x 130.000,00 = 16.900.000,00 Tali pinggang 130 buah x 80.000,00 = 10.400.000,00 Jas hujan 130 buah x 200.000,00 = 26.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 05	<b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</b>	352.250.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 01	<b>Pendidikan dan pelatihan formal</b>	30.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terikutinya Pendidikan dan Pelatihan Aparatur <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	30.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 16	Belanja Kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	30.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 16 . 01	Belanja kontribusi mengikuti kursus-kursus singkat/pelatihan	30.000.000,00	Belanja Kontribusi Mengikuti Kursus-kursus Singkat/Pelatihan 1 tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03	<b>Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan</b>	30.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terikutinya Bimbingan Teknis Aparatur <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	30.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 16	Belanja Kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	30.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 16 . 01	Belanja kontribusi mengikuti kursus-kursus singkat/pelatihan	30.000.000,00	Belanja Kontribusi Mengikuti Kursus-kursus Singkat/Pelatihan 1 tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 05 . 04	<b>Bimbingan mental/rohani/agama</b>	292.250.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terselenggaranya Kegiatan Kerohanian bagi Petugas Pemadam Kebakaran <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 05 . 04 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	2.500.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	2.500.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	2.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium Penceramah Honorarium Penceramah Peringatan Isra' Mi'raj, Maulid Nabi Muhammad SAW dan Acara Buka Puasa Bersama Pegawai Dinas Pencegah Pemadam Kebakaran 3 orang/kegiatan x 500.000,00 = 1.500.000,00 Honorarium Penceramah Acara Paskah dan Natal Bersama Pegawai Dinas Pencegah Pemadam Kebakaran 2 orang/kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 05 . 04 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	289.750.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	20.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah *	20.000.000,00	
			Belanja Cendera Mata dan Hadiah Belanja Cendera Mata dan Hadiah Acara Buka Puasa Bersama Pegawai Dinas Pencegah Pemadam Kebakaran 100 orang x 100.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Cendera Mata dan Hadiah Acara Natal Bersama Pegawai Dinas Pencegah Pemadam Kebakaran 100 orang x 100.000,00 = 10.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 05 . 04 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	8.750.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 04 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	8.750.000,00	
			Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Peringatan Maulid Nabi Muhammad SAW 1 paket x 1.750.000,00 = 1.750.000,00 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Peringatan Isra' Mi'raj Nabi Muhammad SAW 1 paket x 1.750.000,00 = 1.750.000,00 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Acara Buka Puasa Bersama Pegawai Dinas Pencegah Pemadam Kebakaran 1 paket x 1.750.000,00 = 1.750.000,00 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Acara Perayaan Paskah 1 paket x 1.750.000,00 = 1.750.000,00 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Acara Natal Bersama Pegawai Dinas Pencegah Pemadam Kebakaran 1 paket x 1.750.000,00 = 1.750.000,00
1.04 . 1.04.02 . 05 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	261.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 05 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	261.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Peringatan Maulid Nabi Muhammad SAW 500 orang x 30.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Peringatan Isra' Mi'raj Nabi Muhammad SAW 500 orang x 30.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Buka Puasa Bersama Pegawai Dinas Pencegah Pemadam Kebakaran 600 orang x 30.000,00 = 18.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Siaga pada Bulan Ramadhan Belanja Makanan dan Minuman untuk Sahur

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 06	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>	190.000.000,00	3,000 orang/hari x 30.000,00 = 90.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman untuk Berbuka 3,000 orang/hari x 30.000,00 = 90.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Perayaan Paskah 500 orang x 30.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Acara Natal Bersama Pegawai Dinas Pencegah Pemadam Kebakaran 600 orang x 30.000,00 = 18.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 06 . 01	<b>Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD</b>	60.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersusunnya LAKIP, LKPJ, LPPD dan Laporan Aset SKPD Tahun 2012 <b>Target : 4 Dokumen</b>
1.04 . 1.04.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	60.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	60.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 4 paket/doku x 15.000.000,00 = 60.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 06 . 04	<b>penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun</b>	15.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersusunnya Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD Tahun 2013 <b>Target : 1 Dokumen</b>
1.04 . 1.04.02 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	15.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 06 . 06	<b>Penyusunan Renja</b>	15.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersusunnya Rencana Kerja SKPD Tahun 2014 <b>Target : 1 Dokumen</b>
1.04 . 1.04.02 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	15.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 06 . 07	<b>Penyusunan Rencana Strategi (Renstra) 2016-2020</b>	100.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	100.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	100.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	100.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 paket/dokumen x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19	<b>Program peningkatan kesiagaan dan pencegahan bahaya kebakaran</b>	9.326.980.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01	<b>Penyusunan norma, standar, prosedur, dan manual pencegahan bahaya kebakaran</b>	222.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
			<b>Keluaran :</b> Tersusunnya Standar Operasional Penanggulangan Bencana
			<b>Target :</b> 1 Tahun
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	195.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	45.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	45.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 3 kegiatan x 15.000.000,00 = 45.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	150.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	150.000.000,00	Honorarium Non PNSD 1 tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	27.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	12.000.000,00	Belanja Cetak dan Penggandaan 1 tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	15.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	15.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 04	<b>Pengawasan pelaksanaan kebijakan pencegahan kebakaran</b>	128.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
			<b>Keluaran :</b> Meningkatnya Pencapaian Target PAD melalui Retribusi Pemeriksaan Alat Pemadam
			<b>Target :</b> 1 Tahun
1.04 . 1.04.02 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	128.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	128.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	128.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05	<b>Kegiatan pendidikan dan pelatihan pertolongan dan pencegahan kebakaran</b>	494.933.000,00	<p>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pendataan APK pada bangunan untuk intensifikasi/ekstensifikasi PAD  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  21 kecamatan x 3.000.000,00 = 63.000.000,00  Belanja ATK  1 dokumen x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pendataan Balakar di 21 kecamatan/kelurahan/lingkungan  21 Kecamatan x 3.000.000,00 = 63.000.000,00  Belanja ATK  1 dokumen x 1.000.000,00 = 1.000.000,00</p>
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	124.800.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	124.800.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	124.800.000,00	<b>Keluaran :</b> Terselenggaranya Pelatihan Petugas Pemadam Kebakaran <b>Target :</b> 1 Tahun
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	370.133.000,00	<p>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Peningkatan Disiplin dan Kesamaptaaan Petugas Pemadam Kebakaran  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  5 hari/malam x 6.000.000,00 = 30.000.000,00  Honorarium Narasumber/Instruktur/Tenaga Ahli  96 orang x 300.000,00 = 28.800.000,00  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Peningkatan Kapasitas dan Kapabilitas Petugas Pemadam Kebakaran  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  5 hari x 6.000.000,00 = 30.000.000,00  Honorarium Narasumber/Instruktur/Tenaga Ahli  3 tim x 12.000.000,00 = 36.000.000,00</p>
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	22.200.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Peningkatan Kapasitas dan Kapabilitas Petugas Pemadam Kebakaran
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	1.800.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 paket/kegiatan x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	2.400.000,00	<p>Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Peningkatan Disiplin dan Kesamaptaaan Petugas Pemadam Kebakaran  Belanja Alat Tulis Kantor  1 paket/kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00  Belanja Bahan Bakar Minyak Gas Kegiatan Peningkatan Kapasitas dan Kapabilitas Petugas Pemadam Kebakaran  Premium  200 liter x 6.500,00 = 1.300.000,00  Solar</p>



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	18.000.000,00	200 liter x 5.500,00 = 1.100.000,00 Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran Kegiatan Peningkatan Kapasitas dan Kapabilitas Petugas Pemadam Kebakaran Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran 40 tabung x 450.000,00 = 18.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	18.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan/Fisik	12.000.000,00	Belanja Bahan Baku Bangunan/Fisik Kegiatan Peningkatan Kapasitas dan Kapabilitas Petugas Pemadam Kebakaran Belanja Bahan Baku Bangunan 1 paket/kegiatan x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	6.000.000,00	Belanja Bahan Produk / Material Kegiatan Peningkatan Kapasitas dan Kapabilitas Petugas Pemadam Kebakaran Belanja Bahan Produk / Material 1 paket/kegiatan x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.500.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	2.500.000,00	Biaya Dokumentasi Kegiatan Peningkatan Disiplin dan Kesamaptaaan Petugas Pemadam Kebakaran Biaya Dokumentasi 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Biaya Dokumentasi Kegiatan Peningkatan Kapasitas dan Kapabilitas Petugas Pemadam Kebakaran Biaya Dokumentasi 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.025.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.850.000,00	Belanja Cetak Kegiatan Peningkatan Kapasitas dan Kapabilitas Petugas Pemadam Kebakaran Belanja Cetak 55 lembar x 70.000,00 = 3.850.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	8.175.000,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Peningkatan Disiplin dan Kesamaptaaan Petugas Pemadam Kebakaran Belanja Penggandaan 48 buah x 100.000,00 = 4.800.000,00 Belanja Penggandaan Kegiatan Peningkatan Kapasitas dan Kapabilitas Petugas Pemadam Kebakaran Belanja Penggandaan 45 buah x 75.000,00 = 3.375.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	310.608.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	310.608.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Peningkatan Disiplin dan Kesamaptaaan Petugas Pemadam Kebakaran Snack

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			2,784 hari/orang x 12.000,00 = 33.408.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Peningkatan Disiplin dan Kesamaptaaan Petugas Pemadam Kebakaran Belanja Makanan 900 kali/hari/orang x 300.000,00 = 270.000.000,00 Belanja Snack 600 kali/hari/orang x 12.000,00 = 7.200.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	4.800.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja pakaian olahraga	4.800.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06	<b>Kegiatan rekrutmen tenaga sukarela pertolongan bencana kebakaran</b>	344.910.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terselenggaranya Pelatihan Bagi Aparatur Kelurahan dan Kecamatan <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	105.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	105.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	105.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 21 hari/kegiatan x 2.500.000,00 = 52.500.000,00 Honorarium narasumber/instruktur/tenaga ahli 21 hari/kegiatan x 2.500.000,00 = 52.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	239.910.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	66.810.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	12.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	7.560.000,00	Belanja ATK 1 kegiatan x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	47.250.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Premium 630 liter/hari x 6.500,00 = 4.095.000,00 Solar 630 liter/hari x 5.500,00 = 3.465.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	12.000.000,00	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran 105 tabung x 450.000,00 = 47.250.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan/Fisik	10.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	2.000.000,00	Belanja Bahan Baku Bangunan 1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
			Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.500.000,00	1 kegiatan/0 x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	1.000.000,00	Belanja Dokumentasi dan Publikasi 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	1.500.000,00	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	32.500.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	32.500.000,00	Belanja Penggandaan Belanja cetak penghargaan dan kartu Anggota Balakar 860 orang x 20.000,00 = 17.200.000,00 Belanja penggandaan modul 850 orang x 18.000,00 = 15.300.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	44.100.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	44.100.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Belanja Makanan dan Minuman 1,050 orang/hari x 30.000,00 = 31.500.000,00 Belanja Snack 1,050 orang/hari x 12.000,00 = 12.600.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	40.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja pakaian olahraga	40.000.000,00	Belanja Pakaian Olahraga 1 kegiatan x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	42.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	42.000.000,00	Belanja Transport Peserta 840 orang x 50.000,00 = 42.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07	<b>Kegiatan penyuluhan pencegahan bencana kebakaran</b>	482.662.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terselenggaranya Penyuluhan Tentang Penanggulangan Dini Kebakaran bagi Masyarakat dan Pelajar/Mahasiswa <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	182.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	182.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	182.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat 21 tahun/kegiatan/kecamatan x 2.500.000,00 = 52.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium narasumber/instruktur/tenaga ahli 21 tahun/kegiatan /kecamatan x 2.500.000,00 = 52.500.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyuluhan kepada Pelajar/Mahasiswa 14 tahun/kegiatan/sekolah/pt x 3.000.000,00 = 42.000.000,00 Honorarium Narasumber/Instuktur/tenaga ahli 14 tahun/kegiatan/sekolah/PT x 2.500.000,00 = 35.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	300.662.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	97.230.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	5.880.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	12.600.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat Belanja ATK 1 tahun/kegiatan/dokumen x 2.940.000,00 = 2.940.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Penyuluhan kepada Pelajar/Mahasiswa Belanja ATK 1 tahun/kegiatan/dokumen x 2.940.000,00 = 2.940.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	78.750.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat Premium 630 tahun/kegiatan/liter x 6.500,00 = 4.095.000,00 Solar 630 tahun/kegiatan/liter x 5.500,00 = 3.465.000,00 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Kegiatan Penyuluhan kepada Pelajar/Mahasiswa Premium 420 tahun/kegiatan/liter x 6.500,00 = 2.730.000,00 Solar 420 tahun/kegiatan/liter x 5.500,00 = 2.310.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	35.000.000,00	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran Kegiatan Penyuluhan kepada Masyarakat Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran 105 tahun/kegiatan/tabung x 450.000,00 = 47.250.000,00 Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran Kegiatan Penyuluhan kepada Pelajar/Mahasiswa Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran 70 tahun/kegiatan/tabung x 450.000,00 = 31.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	35.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Penyuluhan Kepada Masyarakat Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			21 tahun/kegiatan/kecamatan x 1.000.000,00 = 21.000.000,00 Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Penyuluhan Kepada Pelajar/Mahasiswa Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan 14 tahun/kegiatan/hari x 1.000.000,00 = 14.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	3.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	3.000.000,00	
			Biaya Dokumentasi dan Publikasi Kegiatan Penyuluhan Kepada Masyarakat Biaya Dokumentasi dan Publikasi 1 tahun/kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Dokumentasi dan Publikasi Kegiatan Penyuluhan Kepada Pelajar/Mahasiswa Biaya Dokumentasi dan Publikasi 1 tahun/kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	45.522.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	45.522.000,00	
			Belanja Penggandaan Kegiatan Penyuluhan Kepada Masyarakat Belanja cetak penghargaan dan kartu Anggota Relawan Kebakaran 860 tahun/kegiatan /orang x 20.000,00 = 17.200.000,00 Belanja Penggandaan Modul 840 tahun/kecamatan/orang x 18.000,00 = 15.120.000,00 Belanja Penggandaan Kegiatan Penyuluhan Kepada Pelajar/Mahasiswa Belanja Penggandaan Modul 574 tahun/kegiatan/orang x 18.000,00 = 10.332.000,00 Belanja cetak penghargaan 574 tahun/kegiatan/orang x 5.000,00 = 2.870.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	77.910.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	77.910.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Penyuluhan Kepada Masyarakat Belanja Makanan dan Minuman 1,155 tahun/kegiatan/orang x 30.000,00 = 34.650.000,00 Belanja Snack 1,155 tahun/kegiatan/orang x 12.000,00 = 13.860.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Penyuluhan Kepada Pelajar Belanja Makanan dan Minuman 700 tahun/kegiatan/orang x 30.000,00 = 21.000.000,00 Belanja Snack 700 tahun/kegiatan/orang x 12.000,00 = 8.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	42.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	42.000.000,00	Belanja Transport Peserta
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08	<b>Pengadaan sarana dan prasarana pencegahan bahaya kebakaran</b>	1.579.625.000,00	Belanja Transport Peserta Masyarakat 840 tahun/kegiatan/orang x 50.000,00 = 42.000.000,00
			<b>Sumber Dana :</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
			<b>Keluaran :</b> Tersediany Selang, Nozlle, dan Peralatan lainnya
			<b>Target : 1 Tahun</b>
	<b>Belanja Modal</b>	1.579.625.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Bengkel	60.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 08	Belanja modal Pengadaan mesin kompresor	60.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Mesin Kompresor Breathing Apparatus
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 08 . 04			1 tahun/unit x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Komunikasi	136.400.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 17 . 03	Belanja modal Pengadaan radio SSB	45.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Radio SSB
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 17 . 04	Belanja modal Pengadaan radio HF/FM (Handy Talkie)	91.400.000,00	4 tahun/unit x 11.250.000,00 = 45.000.000,00
			Belanja Modal Pengadaan Radio HF/FM (Handy Talkie)
			5 tahun/unit x 7.000.000,00 = 35.000.000,00
			Belanja Battery HT
			36 tahun/unit x 1.200.000,00 = 43.200.000,00
			Belanja Charger HT
			Belanja Charger HT
			4 tahun/buah x 600.000,00 = 2.400.000,00
			Belanja Headset HT
			36 tahun/buah x 300.000,00 = 10.800.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 20	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium	68.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 20 . 09	Belanja modal Pengadaan alat-alat peraga / praktik sekolah	68.000.000,00	Belanja Modal Alat Peraga
			1 set x 68.000.000,00 = 68.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 30	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Persenjataan/Keamanan	136.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 30 . 06	Belanja modal Pengadaan perisai/tameng	125.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Perisai/Tameng
			Masker Full Mask
			20 tahun/buah x 2.000.000,00 = 40.000.000,00
			Masker Half Mask
			20 tahun/buah x 1.200.000,00 = 24.000.000,00
			Filter Masker
			20 tahun/kotak x 1.650.000,00 = 33.000.000,00
			Blower Asap/Udara Komplit

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 30 . 12	Belanja modal Pengadaan sentolop/senter	11.000.000,00	4 tahun/unit x 7.000.000,00 = 28.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Sentolop/Senter Senter Kepala 10 tahun/unit x 500.000,00 = 5.000.000,00 Senter Besar 5 tahun/unit x 1.200.000,00 = 6.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 32	Belanja Modal Pemadam Kebakaran	1.179.225.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 32 . 01	Belanja Modal selang Penghisap	0,00	Belanja Modal Selang Penghisap Belanja Modal Selang Penghisap uk. 3" 2 gulung x 0,00 = 0,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 32 . 04	Belanja Modal Portable Blower	54.000.000,00	Belanja Modal Portable Blower Belanja Modal Portable Blower Foam Unit 2 tahun/unit x 23.000.000,00 = 46.000.000,00 Belanja Modal Portable Blower Smoke Kit Unit 1 tahun/unit x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 32 . 06	Belanja Modal Baju Tahan Panas	234.000.000,00	Belanja Modal Baju Tahan Panas 15 tahun/pasang x 11.000.000,00 = 165.000.000,00 Belanja Modal Baju Tahan Api 3 tahun/set x 23.000.000,00 = 69.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 32 . 08	Belanja Modal Alat Bantu Pernafasan	80.000.000,00	Belanja Modal Alat Bantu Pernafasan Breathing Aparatus 4 tahun/buah x 20.000.000,00 = 80.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 32 . 09	Belanja Modal Helm Pemadam Kebakaran	75.000.000,00	Belanja Modal Helm Pemadam Kebakaran 15 tahun/buah x 5.000.000,00 = 75.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 32 . 11	Belanja Modal selang penyiram	193.125.000,00	Belanja Modal selang penyiram Selang Penyiram uk. 2 1/2 " 15 tahun/gulung x 6.875.000,00 = 103.125.000,00 Selang Penyiram uk.1 1/2 " 15 tahun/gulung x 6.000.000,00 = 90.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 08 . 5 . 2 . 3 . 32 . 12	Belanja Modal alat bantu pemadam kebakaran	543.100.000,00	Belanja Modal Alat Bantu Pemadam - Nozzle Gun Variable Nozzel uk. 2,5" 6 tahun/buah x 7.000.000,00 = 42.000.000,00 Gun Variable Nozzel uk.1,5" 6 tahun/buah x 6.500.000,00 = 39.000.000,00 Jet nozzle uk.2.5 " 5 tahun/buah x 2.000.000,00 = 10.000.000,00 Jet nozzle uk1.5 " 5 tahun/buah x 1.600.000,00 = 8.000.000,00 Variabel Tip Nozzle uk.2.5 " 5 tahun/buah x 3.500.000,00 = 17.500.000,00 Variabel Tip Nozzle uk.1.5 " 5 tahun/buah x 3.000.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Modal Alat Bantu Pemadam - Kopling Kopling 2,5" f/m 4 tahun/buah x 8.000.000,00 = 32.000.000,00 Kopling 1,5" f/m 4 tahun/buah x 7.500.000,00 = 30.000.000,00 Kopling Adaptor Hidran 4 tahun/buah x 6.000.000,00 = 24.000.000,00 Kopling 2,5" f/m Selang Penghisap 2 tahun/buah x 12.000.000,00 = 24.000.000,00 Kopling Cabang 2,5" - 2,5" 5 tahun/buah x 10.000.000,00 = 50.000.000,00 Kopling Cabang 2,5" - 1,5" 5 tahun/buah x 8.000.000,00 = 40.000.000,00 Belanja Modal Alat Bantu Pemadam - Lainnya Full Body Harness 4 tahun/buah x 2.500.000,00 = 10.000.000,00 Lanyard (peralatan safety tali vertical rescue) 10 tahun/buah x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Pemotong Gembok/Rantai 4 tahun/buah x 1.200.000,00 = 4.800.000,00 Sarung Tangan Kulit 10 tahun/pasang x 400.000,00 = 4.000.000,00 Sarung Tangan Tahan Panas 10 tahun/pasang x 200.000,00 = 2.000.000,00 Linggis 6 tahun/buah x 200.000,00 = 1.200.000,00 Liquid Foam 400 tahun/liter x 100.000,00 = 40.000.000,00 Tangga Pemadam 2 tahun/unit x 4.800.000,00 = 9.600.000,00 Kampak Pemadam besar 5 tahun/buah x 5.000.000,00 = 25.000.000,00 Gancu Pemadam 10 tahun/buah x 10.000.000,00 = 100.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09	<b>Pemeliharaan sarana dan prasarana pencegahan bahaya kebakaran</b>	139.500.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	50.000.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	50.000.000,00	<b>Keluaran :</b> Terpeliharanya Sarana dan Prasarana
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	50.000.000,00	Operasional Petugas Pemadam Kebakaran <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	89.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	44.500.000,00	1 tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	40.000.000,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	4.500.000,00	Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) 1 tahun x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	45.000.000,00	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran 10 tabung/tahun x 450.000,00 = 4.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan/Fisik	40.000.000,00	Belanja Bahan Baku Bangunan/Fisik (perbaikan hidran) 1 tahun x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	5.000.000,00	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja 1 tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 10	<b>Rehabilitasi sarana dan prasarana pencegahan bahaya kebakaran</b>	70.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.04 . 1.04.02 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	70.000.000,00	<b>Keluaran :</b> Tersedianya Suku Cadang Mesin Pompa Pemadam Kebakaran <b>Target : 1 Tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	70.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	70.000.000,00	Belanja Penggantian Suku Cadang Mesin Pompa Kebakaran 1 tahun x 70.000.000,00 = 70.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 11	<b>Kegiatan pencegahan dan pengendalian bahaya kebakaran</b>	54.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.04 . 1.04.02 . 19 . 11 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	50.000.000,00	<b>Keluaran :</b> Teridentifikasinya Sarana dan Prasarana Pencegahan Kebakaran pada Bangunan Gedung Layanan Umum <b>Target : 1 tahun</b>
1.04 . 1.04.02 . 19 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	50.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	50.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	4.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.000.000,00	
1.04 . 1.04.02 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis kantor	4.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 tahun x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 12	<b>Peningkatan pelayanan penanggulangan bahaya kebakaran</b>	1.817.550.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 19 . 12 . 5 . 2 . 1 1.04 . 1.04.02 . 19 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 1.04 . 1.04.02 . 19 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	<b>Belanja Pegawai</b> Honorarium PNS Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	 1.817.550.000,00 1.817.550.000,00 1.817.550.000,00	<b>Keluaran :</b> Terselenggaranya Kesiagaan Petugas Pemadam Kebakaran dengan Baik <b>Target :</b> 1 Tahun  Uang Pengganti Ekstrafuding PNS Uang Pengganti Ekstrafuding PNS setelah penanggulangan bencana kebakaran dan bencana lainnya 14,400 orang/kejadian x 100.000,00 = 1.440.000.000,00 Uang Pengganti Ekstrafuding PNS Siaga Hari Libur Keagamaan Kristen 855 orang/hari x 150.000,00 = 128.250.000,00 Uang Pengganti Ekstrafuding PNS Siaga Hari Libur Keagamaan Islam 1,032 orang/hari x 150.000,00 = 154.800.000,00 Uang Pengganti Ekstrafuding PNS Siaga Hari Libur Umum/Nasional/Hindu/Buddha dan pemilihan Walikota 630 orang/hari x 150.000,00 = 94.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 15	<b>Penyedia Jasa Tenaga Kerja Kesiagaan, Pencegah dan Pemadam Kebakaran</b>	3.993.800.000,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Medan <b>Keluaran :</b> Tersedianya Tenaga Operasional Non PNS dalam Penanggulangan Bencana Kebakaran dan Bencana Lainnya <b>Target :</b> 1 Tahun
1.04 . 1.04.02 . 19 . 15 . 5 . 2 . 1 1.04 . 1.04.02 . 19 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02 1.04 . 1.04.02 . 19 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	<b>Belanja Pegawai</b> Honorarium Non PNS Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap/Peserta	3.833.000.000,00 3.833.000.000,00 1.855.400.000,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Medan <b>Keluaran :</b> Tersedianya Tenaga Operasional Non PNS dalam Penanggulangan Bencana Kebakaran dan Bencana Lainnya <b>Target :</b> 1 Tahun  Honorarium Tim Antisipasi Penanggulangan Bencana Kebakaran dan Bencana Lainnya (Siaga Inti) Mekanik 72 orang/bulan x 1.350.000,00 = 97.200.000,00 Pengelola Administrasi 24 orang/bulan x 1.000.000,00 = 24.000.000,00 Supir 216 orang/bulan x 1.250.000,00 = 270.000.000,00 Petugas Penyiram (Anggota) 648 orang/bulan x 1.100.000,00 = 712.800.000,00 Uang Pengganti Ekstrafuding Non PNS Uang Pengganti Ekstrafuding Non PNS setelah penanggulangan bencana kebakaran dan bencana lainnya 5,600 orang/kejadian x 100.000,00 = 560.000.000,00 Uang Pengganti Ekstrafuding Non PNS Siaga Hari Libur Keagamaan Kristen 360 orang/hari x 150.000,00 = 54.000.000,00 Uang Pengganti Ekstrafuding Non PNS Siaga Hari Libur Keagamaan Islam

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.04 . 1.04.02 . 19 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	1.977.600.000,00	480 orang/hari x 150.000,00 = 72.000.000,00 Uang Pengganti Ekstrafuding Non PNS Siaga Hari Libur Umum/Nasional/Hindu/Budha/Pemilihan Walikota 436 orang/hari x 150.000,00 = 65.400.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 15 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	160.800.000,00	Upah Tenaga Kerja (Pegawai Honorer dan Tenaga Kontrak) 960 orang/bulan x 2.060.000,00 = 1.977.600.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 15 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	160.800.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Pakaian Dinas Lapangan 160 orang/stel x 650.000,00 = 104.000.000,00 Sepatu Lars Tinggi 80 orang/pasang x 300.000,00 = 24.000.000,00 Topi Baret 80 orang/buah x 130.000,00 = 10.400.000,00 Tali Pinggang 80 orang/buah x 80.000,00 = 6.400.000,00 Jas Hujan 80 orang/buah x 200.000,00 = 16.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19 . 15 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan	160.800.000,00	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(25.725.920.000,00)	